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„CZARODZIEJSKI KWIAT” u marszałka

Szesnaścioro polskich dzieci z ukraińskiego zespołu „Czarodziejski Kwiat” gościło dzisiaj z
wizytą u marszałka Adama Jarubasa. Dzieci pochodzą z Winnicy i przyjechały na zaproszenie
Marszałka Województwa w ramach obchodów 50-lecia współpracy między Województwem
Świętokrzyskim a Obwodem Winnickim na Ukrainie.

Szesnaścioro polskich dzieci z ukraińskiego zespołu „Czarodziejski Kwiat” gościło
dzisiaj  z  wizytą  u  marszałka  Adama  Jarubasa.  Dzieci  pochodzą  z  Winnicy  i
przyjechały na zaproszenie Marszałka Województwa w ramach obchodów 50-lecia
współpracy  między  Województwem  Świętokrzyskim  a  Obwodem  Winnickim  na
Ukrainie.

Świętokrzysko – winnickie kontakty międzyregionalne mają długą tradycję i rozwijały się na
wielu płaszczyznach, do jednej z najważniejszych należy współpraca i wymiana kulturalna. –
Cieszę się, że widzę uśmiechnięte buzie, bo to oznacza, że pobyt w Polsce był udany – tak
marszałek Adam Jarubas zwrócił się do młodych gości. – W tym roku obchodzimy 50-lecie
współpracy  z  Winnicą.  Obchody  są  wyjątkowo intensywne,  ale  najbardziej  cieszą  takie
wizyty, jak ta dzisiejsza.

Podczas  spotkania  z  marszałkiem  dzieci  z  zespołu  „Czarodziejski  Kwiat”  miały  okazję
pochwalić się swoimi umiejętnościami, prezentując krótki program artystyczny, oczywiście
w języku polskim. Recytowali wiersze Marii Konopnickiej, śpiewali polskie piosenki, w tym
„Kocham  cię  Polsko”  czy  „Świętokrzyskie  jakie  cudne”.  Po  spotkaniu  w  Urzędzie
Marszałkowskim dzieci z Ukrainy wybrały się na Krytą Pływalnię „Perła” w Nowinach, w
programie mają też zwiedzanie Kielc.

Polski zespół dziecięcy z Winnicy przebywa w Polsce już od 11 sierpnia. Do tej pory młodzi
Polacy z Domu Polskiego, którego przewodniczącą jest Teresa Jędrusińska, zwiedzili Łańcut,
Warszawę, gdzie byli goszczeni w warszawskiej parafii pod wezwaniem Św. Katarzyny na
Służewiu, a także wzięli udział w Festiwalu Marii Konopnickiej organizowanym przez Dom
Kultury w Przedborzu w województwie łódzkim. Pobyt w Kielcach był dla dzieci z Zespołu
„Czarodziejski Kwiat” ostatnim dniem pobytu w Polsce.


